
 

USTAVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE 

 

Na temelju članka 11. Poslovnika Ustavnog suda Republike Hrvatske („Narodne 

novine“ broj 83/14. - pročišćeni tekst i 2/15.) Ustavni sud Republike Hrvatske, na sjednici 

održanoj 24. ožujka 2020., donio je 

  

O D L U K U  

Ustavni sud privremeno, s obzirom na novi način rada prilagođen okolnostima 

vezanim uz preporuke i mjere Nacionalnog stožera civilne zaštite i Hrvatskog zavoda za javno 

zdravstvo u svrhu zaštite zdravlja te sprječavanja daljnjeg širenja bolesti uzrokovane 

koronavirusom (SARS-CoV-2), radi omogućavanja poštovanja roka za podnošenje podnesaka 

Ustavnom sudu kojima se pokreću ustavnosudski postupci, a koji su vezani uz rok (ustavna 

tužba, žalba protiv odluke DSV-a), omogućuje podnošenje tih podnesaka elektroničkom 

poštom na adresu Ustavni_sud@usud.hr te telefaksom Ustavnog suda na broj +385 1 4551 

055. 

Podnositelji će naknadno biti dužni dostaviti Ustavnom sudu, u određenom roku, 

potpisani podnesak istovjetnog sadržaja sukladno članku 17. Ustavnog zakona o Ustavnom 

sudu Republike Hrvatske ("Narodne novine" broj 99/99., 29/02. i 49/02. - pročišćeni tekst), o 

čemu će biti pravovremeno obaviješteni pozivom objavljenim na internetskim stranicama 

Ustavnog suda. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

PREDSJEDNIK 

dr. sc. Miroslav Šeparović, v. r. 

Broj: SuT-A-3/2020 

Zagreb, 24. ožujka 2020. 

  


